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»  Tag en gymnasial eksamen – og udlev samtidigt 
dine ambitioner inden for musik



HF-fag og niveauer Deltagerbetaling

Drømmer du 
om en hverdag 
fuld af musik?
HF Musik er et samarbejde mellem Musikskolen  
i FO-byen og Aarhus HF. 

Du kommer til at gå i klasse med andre, der deler din liden-
skab for musik. Én gang om ugen får du musik undervisning af 
undervisere med tilknytning til Musikskolen i FO-byen. Du vil 
blive undervist primært i sammenspil, men med supplerende 
fag såsom SSB (sang, spil og bevægelse), sangskrivning, 
hørelære/teori, samt indspilning af egne sange i lydstudie 
(musikproduktion). Derudover vil der være en række aktiviteter 
udenfor undervisningslokalerne, primært optrædener i form af 
koncerter og koncertturnéer bl.a. på efterskoler, men også pro-
fessionel koncertpraktik, rundvisning på musikkonservatoriet, 
musikuddannelsespraktik og ikke mindst studierejse til udlan-
det (sidstnævnte såfremt fondsbevilling opnås). 

På HF Musik tager du en HF via enkeltfag. Du får adgang til øve-
lokale på skolen, du får tid til fordybelse i såvel de boglige som 
kreative fag, og efter HF Musik, står du med en gymnasial, ad-
gangsgivende eksamen 

HF Musik starter i august og kan færdiggøres på 3 år. HF-forløbet 
kan ændres undervejs, hvis du fx får nye ønsker til videregående 
uddannelser.

» Musik B

» Dansk A

» Engelsk B

» Matematik C

» Historie B, Religion C og Samfundsfag C

»	 Kemi	C,	Biologi	C,	Geografi	C

»  På 3. år vælger du mellem en række valgfag på A-, B- og C-niveau

» Studietur til Berlin på andet år

»   HF-enkeltfagene i forløbet koster i gennemsnit 2.750 kr. pr. år, som skal betales til Aarhus HF 
& VUC. Dette beløb tilbagebetales, når du har fuldført forløbet.

»   Til Musikskolen i FO-byen betales 11.500 kr. årligt de to første år, hvilket betales i halvårlige 
rater á 5.750 kr.

» Forløbet er SU-berettiget.



Aarhus HF    Dalgas Avenue 2    8000 Aarhus C    mail@aarhushfogvuc.dk    www.aarhushfogvuc.dk

Søg om optagelse
Du	søger	om	optagelse	ved	at	udfylde	et	ansøgningsskema,	som	du	finder	på	vores	hjemmeside	
aarhushfogvuc.dk/optag-kreativ-hf

Du kan også søge efter fristen, og hvis der ikke er plads, kommer du på venteliste.

Optagelseskrav
HF Musik hører under HF-enkeltfag, og her kan du tidligst starte et år efter, du har taget 
folkeskolens afgangsprøve – gælder også, hvis du i grundskolen eller på en efterskole afslutter 
10. klasse med eksamen. Hvis du derimod er på et 10. skoleår uden eksamener, kan du starte 
samme år, som du afslutter dit 10. skoleår.

Du skal kunne synge eller spille et instrument på et niveau, hvor du kan indgå i sammenspil med 
andre. Derfor kan du blive indkaldt til en optagelsesprøve eller lignende inden opstart.

Læs mere på aarhushfogvuc.dk/hf-musik

ANSØGNINGSFRIST ER 1. MARTS


